INDICAÇÃO Nº. 041/2015,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 13 DE ABRIL DE 2015,

AUTORIA:- Vereador ALCIDES GONÇALVES DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar, urgentemente, que o Departamento responsável da atual
administração realize os estudos necessários com vistas a serem
prestadas as devidas homenagens aos familiares do saudoso Sr.
SEBASTIÃO VILHONI, desta feita, afim de que seja edificada uma Praça
Pública no laborioso Bairro São Sebastião que levará o nome do
referido munícipe.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos familiares e moradores
daquele laborioso local que esperam ansiosos pela atenção da atual
administração com vistas ao atendimento a esta importante e
necessária reivindicação que, aliás, é fruto de promessas. Como sabe
o saudoso Sr. SEBASTIÃO VILHONI era muito querido de toda
população regentense e veio a óbito há mais de 10 anos, porém, até
a presente data não conta com algum tipo de homenagem póstuma.
Extremamente caridoso e de índole ilibada são apenas algumas das
justificativas que autorizam a concessão da merecida honraria
póstuma. Aliado a isso está o fato de que a família honrada espera
ansiosa por providências da atual administração que, desta feita,
conta com o aval de todos os Ilustres e Renomados Membros deste
Colendo Poder Legislativo Municipal.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 13 de Abril de 2015.

Vereador ALCIDES GONÇALVES DA SILVA